

Pasłęk, dn. 14.08.2024r.

BGK.6220.17.2023.KL

Urząd Marszałkowski  
Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
Departament Ochrony Środowiska  
10-447 Olsztyn ul. Głowackiego 17

dotyczy: wycofania wniosku o zaopiniowanie zakresu i potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania planowanego przedsięwzięcia polegającego na „Wzniesieniu Biometanowni o ekwiwalentnej mocy elektrycznej do 2,5 Mwe na działce ewidencyjnej o nr 54/2 w m. Pasłęk i wykorzystaniu wytworzonego w procesie fermentacji metanowej biogazu do produkcji biometanu oraz bio CO<sub>2</sub>, której inwestorem jest F.H.U. TORFEX Janusz Wołoszyński, Krasin 35a, 14-400 Pasłęk.

W nawiązaniu do Państwa pisma w ww sprawie znak: OŚ-PŚ.7220.3.2024 z dnia 08.04.2024r. dotyczącego uzupełnienia przedłożonej dokumentacji o zaopiniowanie zakresu i potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania ww przedsięwzięcia na środowisko, w związku z wątpliwościami dotyczącymi kwalifikacji przedmiotowego przedsięwzięcia oraz koniecznością jednoznacznego wskazania i uzasadnienia, czy będzie to instalacja do wytwarzania biogazu rolniczego oraz naszej odpowiedzi w powyższej sprawie z dnia 03.07.2024r. uprzejmie informuję, że Burmistrz Pasłęka w dniu 15.07.2024 r. zawiadomieniem publicznym poinformował uczestników postępowania administracyjnego w ww. sprawie o przedłużeniu terminu wydania postanowienia w przedmiotowej sprawie do dnia 15.08.2024r.

W dniu 1 sierpnia br. do tut. Urzędu wpłynął wniosek uzupełniający Inwestora do prowadzonego postępowania administracyjnego zawierający zmianę kwalifikacji planowanego przedsięwzięcia wraz z uzupełnieniem wniosku o wydanie decyzji środowiskowej w przedmiotowej sprawie zawierający raport oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia polegającego na wzniesieniu Biometanowni o ekwiwalentnej mocy elektrycznej do 2,5 Mwe na działce ewidencyjnej nr 54/2 w miejscowości Pasłęk obręb ewid. nr 04 wraz z załącznikami do raportu i materiałami uzupełniającymi.

Jak już informowaliśmy w poprzednim piśmie z dnia 3 lipca br. wystąpiliśmy do Kancelarii Prawnej CEAP w Gdańsku o wydanie opinii prawnej w sprawie zmiany kwalifikacji przedsięwzięcia z przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko na przedsięwzięcie mogącego zawsze znacząco oddziaływać na środowisko oraz wniosku jednej ze stron postępowania nie będącej Wnioskodawcą o umorzenie postępowania w przedmiotowej sprawie. Z uzyskanej opinii wynika jednoznacznie, że postępowanie nie może zostać umorzone i musi być kontynuowane z uwzględnieniem modyfikacji wniosku składanych przez Inwestora (Wnioskodawcę planowanego przedsięwzięcia).

Przedmiotowa opinia prawna oraz zmodyfikowany wniosek Inwestora wraz z raportem i załącznikami został opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej tut. Urzędu z zakładce „Biometanownia” oraz w zakładce „Inne dane udostępniane publicznie”.

**Wobec złożonego wniosku Inwestora zawierającego zmianę kwalifikacji przedsięwzięcia oraz raport z załącznikami procedowany dotychczas wniosek Burmistrza Pasłęka z dn. 22.02.2024r. o wydanie opinii co do zakresu i potrzeby**

**przeprowadzenia oceny oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko stał się bezprzedmiotowy dlatego cofamy ten wniosek.** Według procedury po zmianie przez Inwestora (Wnioskodawcę) kwalifikacji planowanego przedsięwzięcia na środowisko jako mogącego zawsze znacząco oddziaływać na środowisko wniosek Inwestora po modyfikacji nie wymaga wydania opinii organów współdziałających o potrzebie i zakresie opracowania raportu oraz wydania przez organ prowadzący postępowanie Postanowienia w tej sprawie ponieważ opracowanie raportu jest wówczas obligatoryjne. W takim przypadku przed wydaniem decyzji na podstawie art. 77 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. Poz. 1094 ze zm.) organ prowadzący postępowanie zwraca się do organów współdziałających o uzgodnienie lub wydanie opinii dotyczącej realizacji planowanych przedsięwzięć na środowisko.

Z wnioskiem o zajęcie stanowiska w tej sprawie zwrócimy się oddzielnym pismem po sprawdzeniu przedłożonego przez inwestora raportu wraz z całą przedłożoną do raportu dokumentacją.

Burmistrz Pasłęka  
mgr inż. Elżbieta Wasiuk

Otrzymują:

1. Adresat.
2. Inwestor.
3. Strony postępowania (art. 49 KPA  
BIP – zakładka „Biometanownia”).
- 4.a/a.